16 de Fevereiro de 2023 7AAtos Oficiais - Edição 2115

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 057/2023 - Processo inexigibilidade nº 08/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
CONTRATADA:  NANDARA EMILY LIMA - CPF Nº:011.936.232.51
Representante: NANDARA EMILY LIMA - CPF nº 011.936.232-51
OBJETO: Contratação de Profissionais Psicólogo e Fonoaudiólogo para suprir as necessidades da

Secretaria de Saúde e Secretaria de Educação, Cultura e esportes do Município, conforme quantidades,
especificações, exigências e condições estabelecidas no Chamamento Público 009/2022.

VALOR TOTAL:  R$ 44.759,04 (Quarenta e Quatro Mil, Setecentos e Cinqüenta e Nove Reais e Quatro
Centavos) - VIGÊNCIA: 13/02/2024

Santo Antonio do Sudoeste, em 14/02/2023. RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO DO CONTRATO Nº   054/2023 - Processo inexigibilidade nº 07/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
CONTRATADA:  Federação Paranaense de Futebol de Salão - Futsal - CNPJ Nº 75.971.564/0001-70
Representante: JESUEL LAUREANO DE SOUZA - CPF nº 939.952.379-91
OBJETO: Pagamento de inscrição das equipes que disputarão os campeonatos estaduais de futsal junto

a Federação Paranaense de Futebol de Salão, que presta o serviço de organização de todas as competições
oficiais de futsal do Estado, conforme solicitação Departamento Municipal de Esporte.

VALOR TOTAL:  R$ 2.280,00 (Dois Mil, Duzentos e Oitenta Reais) - VIGÊNCIA: 12/02/2024
Santo Antonio do Sudoeste, em 13/02/2023.
SARA REGINA DALL ALBA MACHADO DE SOUZA - PREFEITA MUNICIPAL EM EXERCÍCIO

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 058/2023 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
CONTRATADA:  FUTURO GENETICA ANIMAL LTDA - ME - CNPJ Nº 11.462.392/0001-27
Representante: NILMAR JOSE TAGLIARI - CPF nº 812.540.750-20
OBJETO: Aquisição de sêmen bovino, em atendimento as demandas da Secretaria Municipal de

Agricultura e Desenvolvimento Rural Sustentável. VALOR TOTAL:  R$ 119.750,00 (Cento e Dezenove Mil,
Setecentos e Cinquenta Reais). VIGÊNCIA: 13/02/2024

Santo Antonio do Sudoeste, em 14/02/2023.
SARA REGINA DALL ALBA MACHADO DE SOUZA - PREFEITA MUNICIPAL EM EXERCÍCIO

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 059/2023 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
CONTRATADA:  IVAIR LUIZ BENATTI & CIA LTDA - CNPJ Nº 13.278.805/0001-43
Representante: IVAIR LUIZ BENATTI - CPF nº 832.033.979-00
OBJETO: Aquisição de sêmen bovino, em atendimento as demandas da Secretaria Municipal de

Agricultura e Desenvolvimento Rural Sustentável. VALOR TOTAL:  R$ 102.150,00 (Cento e Dois Mil, Cento
e Cinquenta Reais). VIGÊNCIA: 13/02/2024. Santo Antonio do Sudoeste, em 14/02/2023.

SARA REGINA DALL ALBA MACHADO DE SOUZA – PREFEITA MUNICIPAL EM EXERCÍCIO

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 060/2023 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
CONTRATADA:  LETICIA MARIA PALHARIM AGROPECUARIA ME
CNPJ Nº 31.047.654/0001-02
Representante: LETICIA MARIA PALHARIM  - CPF nº 133.356.449-05
OBJETO: Aquisição de sêmen bovino, em atendimento as demandas da Secretaria Municipal de Agricultura

e Desenvolvimento Rural Sustentável. VALOR TOTAL:  R$ 16.400,00 (Dezesseis Mil e Quatrocentos Reais)
VIGÊNCIA: 13/02/2024. Santo Antonio do Sudoeste, em 14/02/2023.
SARA REGINA DALL ALBA MACHADO DE SOUZA – PREFEITA MUNICIPAL EM EXERCÍCIO

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 061/2023 - Processo inexigibilidade nº 009/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
CONTRATADA:  ASSOCIACAO ESPORTIVA DO SUDOESTE DO PARANA - CNPJ Nº 01.196.077/0001-41
Representante: TIAGO JOSÉ GIORDANI - CPF nº 966.756.751-68
OBJETO: Pagamento da anuidade para o ano de 2023, que será utilizado para custear as despesas

administrativas, registro de Atletas, Técnicos e dirigentes esportivos para participação das competições
realizadas pela Associação Esportiva do Sudoeste-AESUPAR, conforme solicitação Departamento
Municipal de Esporte. VALOR TOTAL:  R$ 12.000,00 (Doze Mil Reais)

VIGÊNCIA: 14/02/2024. Santo Antonio do Sudoeste, em 15/02/2023.
SARA REGINA DALL ALBA MACHADO DE SOUZA - PREFEITA MUNICIPAL EM EXERCÍCIO

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.71-000
CNPJ 75.927.582/0001-55
– Telefone: (46) 35638000

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº 08/2023

OBJETO: Contratação de Profissionais Psicólogo e Fonoaudiólogo para suprir as necessidades da
Secretaria de Saúde e Secretaria de Educação, Cultura e esportes do Município, conforme
quantidades, especificações, exigências e condições estabelecidas no Chamamento Público
009/2022.
Em cumprimento ao disposto no art. 109, parágrafo 1 da Lei Federal nº 8.666/93, torna-se público
o resultado da licitação em epígrafe apresentando o vencedor pelo critério menor preço por item:
Vencedores
Fornecedor Lote Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço
NANDARA
EMILY LIMA

1 1 CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL PSICÓLOGO(A),  para
atuação na Secretaria de Saúde, a carga horaria do
profissional deverá ser flexível de acordo com a necessidade da
demanda, sendo 40 horas semanais de trabalho, sendo o
horário de atendimento das 08h00min às 12h00min,
13h15min as 17h15min. O Psicólogo deverá estar
devidamente registrado no Conselho Regional de Psicologia-
CRP e deve estar apto para realização de procedimentos
previstos nos serviços deste município.

 12,00 3.729,92

Homologo a presente licitação, Santo Antonio do Sudoeste, em 14/02/2023.
SARA REGINA DALL ALBA MACHADO DE SOUZA - Prefeita Municipal em Exercício

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.71-000
CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: licitacao1@pmsas.pr.gov.br  – Telefone: (46) 35638000

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº 009/2023
OBJETO: Pagamento da anuidade para o ano de 2023, que será utilizado para custear as
despesas administrativas, registro de Atletas, Técnicos e dirigentes esportivos para participação
das competições realizadas pela Associação Esportiva do Sudoeste-AESUPAR, conforme
solicitação Departamento Municipal de Esporte. Em cumprimento ao disposto no art. 109,
parágrafo 1 da Lei Federal nº 8.666/93, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe
apresentando o vencedor pelo critério menor preço por item:
Vencedores
Fornecedor Lote Item Produto/Serviço Marca Quant

idade
Preço

ASSOCIACAO
ESPORTIVA DO
SUDOESTE DO
PARANA

1 1 Pagamento de inscrição para participação nos eventos
organizados pela AESUPAR, para custear taxa de arbitragem,
premiações e custos para organização dos eventos (XXI Copa
sudoeste de futebol e futsal, JIMSOP'S E JAMSOP'S).

 1,00 12.000,00

Homologo a presente licitação, Santo Antonio do Sudoeste, em 15/02/2023.
SARA REGINA DALL ALBA MACHADO DE SOUZA  - Prefeita Municipal em Exercício

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADO FILHO
ERRATA DE LEI ORDINÁRIA

Tendo em vista erro material na publicação da Lei Ordinária nº 03, de 08 de fevereiro de 2023, publicada
no Diário Oficial dos Municípios - DIOEMS na Edição nº 2707 de 09 de fevereiro de 2023, página nº 301 e
302 e no Jornal Tribuna Regional na Edição nº 2113 de 09 de fevereiro de 2023, página nº 3A, constando
erro de digitação no art. 02º desta. O Prefeito Municipal de Salgado Filho, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais, torna público a seguinte errata:

Onde se lê: ... recursos financeiros oriundos do Ministério da Saúde...
Leia-se: ...recursos financeiros oriundos do Fundo Nacional da Assistência Social – FNAS...
Os demais termos e condições da Lei Ordinária permanecem inalterados. Gabinete do Prefeito Municipal

de Salgado Filho/PR, em 14 de fevereiro de 2023. VOLMAR DUARTE - Prefeito Municipal